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Dialog między przeszłością, teraźniejszością i przyszłością: wystawa czasowa z
okazji 200. rocznicy snu Księdza Bosko. Muzeum Domu Księdza Bosko

Mówienie o biografii księdza Bosko bez wspominania o świecie jego snów jest
pomijaniem ważnego aspektu jego tożsamości. Życie świętego było naznaczone
nadprzyrodzonością, wizjami i snami, które Bóg zsyłał mu od dzieciństwa, kiedy
między dziewiątym a dziesiątym rokiem życia Jan Bosko miał swój pierwszy sen,
który głęboko go naznaczył i towarzyszył mu przez całe życie.

Sen ten został uznany za proroczy, ponieważ naświetlił jego projekt życiowy,
zarówno w wyborze stanu kapłańskiego, jak i całkowitego poświęcenia się ubogiej i
opuszczonej młodzieży. Rzeczywiście, w pewnym sensie naznaczyło jego drogę,
ponieważ to, co zaczęło się na łąkach Becchi, jego rodzinnej miejscowości, zostało
zrealizowane w Turynie, kiedy osiedlił się w dzielnicy Valdocco i zostało uwiecznione
w kościele Najświętszego Serca Jezusowego w Castro Pretorio w Rzymie, rok przed
jego śmiercią. W tym samym czasie, od 1875 r., wraz z misjami salezjańskimi, objął
kilka kontynentów świata, docierając do dnia dzisiejszego, gdzie salezjańska
obecność działa, aby utrzymać przy życiu marzenie założyciela.

Dwa wieki później, mając świadomość, że marzenie księdza Bosko jest wciąż żywe,
muzeum domu macierzystego na Valdocco w Turynie, Museo Casa Don Bosco,
zainaugurowało 22 maja wystawę czasową, która pozostanie otwarta do 22
września 2024 roku.

Wystawa, będąca wynikiem wcześniejszych badań, podzielona jest na kilka sekcji,
które badają narrację, historię i ikonografię snu w sztuce oraz rezonans snu dzisiaj,
dwieście lat później.

Wybór obiektów historyczno-artystycznych na różnych nośnikach pomaga odkryć
różne momenty w historii salezjańskiej, które przypominają o tym kluczowym
wydarzeniu w życiu świętego. Wraz z historycznymi fotografiami, obiekty z okresu
między beatyfikacją (1929) a kanonizacją (1934), kiedy to zaczęto przedstawiać Sen
w sztuce: ilustracje w książkach, pocztówki, pamiątkowe monety, obrazy olejne i
papierowe itp.



Wystawa prezentuje ważny wybór oryginalnych grafik. Wśród autorów są Corrado
Mezzana (1890-1952), Guido Grilli (1905-1967), Cosimo [Nino] Musio (1933-2017) i
Alarico Gattia (1927-2022). Komiksy Grilli, Musio i Gattia zostały zamówione przez
Libreria della Dottrina Cristiana (1941), założoną przez czwartego następcę Księdza
Bosko, ks. Pietro Ricaldone (1870-1951). Dzieła te, które były rozpowszechniane w
różnych publikacjach, mediach, formatach i językach na całym świecie, są
przechowywane przez obecne wydawnictwo Elledici.

Wystawę uzupełnia siedemnaście zwycięskich fotografii z międzynarodowego
konkursu fotograficznego organizowanego od stycznia 2024 r. i promowanego przez
dom muzealny w celu podkreślenia talentu artystycznego i twórczego całego świata
salezjańskiego. Zdjęcia są opisane przez samych autorów w oryginalnym języku i
pochodzą z Włoch, Meksyku, Panamy, Słowacji, Hiszpanii i Wenezueli.

Obrazy te prowadzą dialog między przeszłością, teraźniejszością i przyszłością i
skłaniają nas do refleksji nad tym, jak dwa wieki później marzenie Księdza Bosko
stało się rzeczywistością w salezjańskich placówkach na całym świecie.

Ponadto sektor Duszpasterstwa Młodzieży Zgromadzenia Salezjańskiego promuje
obchody Synodu Młodzieży Salezjańskiej na całym świecie i z okazji dwusetnej
rocznicy marzenia zebrał ponad 200 marzeń młodych ludzi z całego świata w
publikacji „Ukryte diamenty”, z których niektóre są prezentowane na wystawie.

Zdjęcie: Guido Grilli (1905-1967), Sen Giovannino, 16,6 x 23 cm, 1952, film D15,
zdjęcie nr 4. Archiwum historyczne Editrice Elledici.
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